



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARÍ  
CNPJ N° 04.884.482/0001-40



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS AUTOMOTIVOS DESTINADOS A REPOSIÇÃO E RECUPERAÇÃO DA FROTA DE ÔNIBUS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.				AUTO SERVIÇOS MARANATA CNPJ 29.227.617/0001-26		M.A.C SILVA LTDA HIDRÁULICOS, PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS		AUTO ELLEN CAROLINE PNEUS, PEÇAS E ACESSÓRIOS		MÉDIA	
ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	UNIT	TOTAL
1	LUVAS CARDAN ÔNIBUS VOLAWAGEN 15 190 NCM 87085011	UND	5	R\$ 595,04	R\$ 2.975,20	R\$ 598,80	R\$ 2.994,00	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00	R\$ 597,61	R\$ 2.988,07
2	MOLA DIANTEIRA (2ª REFORÇO) ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 73201000	UND	1	R\$ 365,12	R\$ 365,12	R\$ 366,12	R\$ 366,12	R\$ 368,02	R\$ 368,02	R\$ 366,42	R\$ 366,42
3	MOLA DIANTEIRAN (2ª VIRADA) ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 73201000	UND	1	R\$ 506,53	R\$ 506,53	R\$ 510,35	R\$ 510,35	R\$ 515,02	R\$ 515,02	R\$ 510,63	R\$ 510,63
4	MOLA DIANTEIRAN (TERCEIRA) ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 73201000	UND	1	R\$ 632,54	R\$ 632,54	R\$ 639,40	R\$ 639,40	R\$ 641,10	R\$ 641,10	R\$ 637,68	R\$ 637,68
5	BATERIAS 150 AMPERES ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 8506101	UND	2	R\$ 1.086,38	R\$ 2.172,76	R\$ 1.090,83	R\$ 2.181,66	R\$ 1.105,75	R\$ 2.211,50	R\$ 1.094,32	R\$ 2.188,64
6	PROTECTOR RADIAL P/ PNEUS 900X20 NCM 4012900000	UND	12	R\$ 98,40	R\$ 1.180,80	R\$ 99,43	R\$ 1.193,16	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00	R\$ 100,94	R\$ 1.211,32
7	CÂMARAS DE AR P/ PNEUS 900X20 ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 401310	UND	12	R\$ 183,01	R\$ 2.196,12	R\$ 188,08	R\$ 2.256,96	R\$ 189,14	R\$ 2.269,68	R\$ 186,74	R\$ 2.240,92
8	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 68138190	UND	2	R\$ 386,12	R\$ 772,24	R\$ 385,99	R\$ 771,98	R\$ 388,28	R\$ 776,56	R\$ 386,80	R\$ 773,59
9	CRUZETAS CARDAN ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 8483360	UND	5	R\$ 157,41	R\$ 787,05	R\$ 160,40	R\$ 802,00	R\$ 162,07	R\$ 810,35	R\$ 159,96	R\$ 799,80
10	LÂMPADAS BIODO FAROL 24V ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 8539	UND	4	R\$ 27,30	R\$ 109,20	R\$ 28,00	R\$ 112,00	R\$ 29,90	R\$ 119,60	R\$ 28,40	R\$ 113,60
11	LÂMPADAS UM POLO 24V ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 8539	UND	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 6,67	R\$ 66,67
12	LÂMPADAS DOIS POLO 24V ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 8539	UND	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 8,93	R\$ 89,33
13	LÂMPADAS TETO 36mm 24V ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 8539	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 11,20	R\$ 56,00	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 10,57	R\$ 52,83
14	REFIL SUPORTE CARDAN C/ ROLAMENTO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM87085099	UND	6	R\$ 177,71	R\$ 1.066,26	R\$ 180,01	R\$ 1.080,06	R\$ 192,50	R\$ 1.155,00	R\$ 183,41	R\$ 1.100,44
15	PORCAS DO CARDAN/FLANGE ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 8708990	UND	3	R\$ 70,70	R\$ 212,10	R\$ 73,00	R\$ 219,00	R\$ 77,00	R\$ 231,00	R\$ 73,57	R\$ 220,70
16	PNEU 900X20 DIANTEIRO LISO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 4012	UND	4	R\$ 2.016,45	R\$ 8.065,80	R\$ 2.053,90	R\$ 8.215,60	R\$ 2.085,27	R\$ 8.341,08	R\$ 2.051,87	R\$ 8.207,49
17	PNEUS 900X20 BORRACHUDO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 4012	UND	8	R\$ 1.932,83	R\$ 15.462,64	R\$ 1.983,80	R\$ 15.870,40	R\$ 1.995,00	R\$ 15.960,00	R\$ 1.970,54	R\$ 15.764,35
18	PACOTES REBITE FERRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 73182300	UND	4	R\$ 16,60	R\$ 66,40	R\$ 20,20	R\$ 80,80	R\$ 22,35	R\$ 89,40	R\$ 19,72	R\$ 78,87
19	BALDES ÓLEO MOTOR 15W40 ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 84133030	UND	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00	R\$ 438,10	R\$ 876,20	R\$ 442,20	R\$ 884,40	R\$ 436,77	R\$ 873,53
20	CUÍCAS DE FERRO TRASEIRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 870830	UND	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	R\$ 509,35	R\$ 1.018,70	R\$ 511,30	R\$ 1.022,60	R\$ 508,55	R\$ 1.017,10
21	CHAVE DE LUZ 24V ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15 190 NCM 84365090	UND	1	R\$ 261,20	R\$ 261,20	R\$ 268,80	R\$ 268,80	R\$ 272,90	R\$ 272,90	R\$ 267,63	R\$ 267,63
22	CRUZETAS ÔNIBUS VOLARE V.8.L ANO 2008 NCM 848360	UND	5	R\$ 159,00	R\$ 795,00	R\$ 162,00	R\$ 810,00	R\$ 165,12	R\$ 825,60	R\$ 162,04	R\$ 810,20
23	CUÍCAS FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS VOLARE V.8.L ANO 2008 NCM 870830	UND	2	R\$ 384,54	R\$ 769,08	R\$ 395,60	R\$ 791,20	R\$ 399,02	R\$ 798,04	R\$ 393,05	R\$ 786,11
24	CORREIA ALTERNADOR ÔNIBUS VOLARE V.8.L ANO 2008 NCM 84283300	UND	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 133,00	R\$ 133,00	R\$ 141,00	R\$ 141,00	R\$ 134,67	R\$ 134,67
25	PNEUS 215/75 R17.5 BORRACHUDO VOLARE V.8.L ANO 2008 NCM 4012	UND	4	R\$ 1.325,00	R\$ 5.300,00	R\$ 1.350,12	R\$ 5.400,48	R\$ 1.353,19	R\$ 5.412,76	R\$ 1.342,77	R\$ 5.371,08
26	PNEUS 215/75 R17.5 LISO ÔNIBUS VOLARE V.8.L ANO 2008 NCM 4012	UND	2	R\$ 1.221,00	R\$ 2.442,00	R\$ 1.240,00	R\$ 2.480,00	R\$ 1.242,10	R\$ 2.484,20	R\$ 1.234,37	R\$ 2.468,73
				<b>R\$ 48.308,04</b>		<b>R\$ 49.292,87</b>		<b>R\$ 49.820,31</b>		<b>R\$ 49.140,41</b>	

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 49.140,41 (QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E QUARENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

Cachoeira do Arari, 29 de Julho de 2022.

CARLA ELIZÂNGELA ALCÂNTARA FERREIRA  
Setor de Compras